
UCHWAŁA NR LI.465.2022 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 22 lipca 2022 r., dotyczący utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, uznaje się za 
niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do powiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 



 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

W dniu 02 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice wpłynęło pismo  

z dnia 22 lipca 2022 r., zatytułowane "Petycja", dotyczące utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 04.08.2022 r., znak: NBR.0004.1099.2022 wystąpiła 

do Burmistrza Jelcza-Laskowic z prośbą o spowodowanie wydania kwalifikacji prawnej, przez służby 

prawne tutejszego Urzędu, w przedmiocie wniesionego pisma. 

W dniu 23.08.2022 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej wpłynęło stanowisko prawne sporządzone 

przez służby prawne tutejszego Urzędu, z którego jednoznacznie wynika, że pismo  

z dnia 22 lipca 2022 r. ma charakter pisemnego wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, 

natomiast nie ma charakteru petycji w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 23.08.2022 r., znak: NBR.0004.1110.2022 

przekazała wniosek z dnia 22.07.2022 r., o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem wypracowania projektu rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem. 

   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działająca w imieniu Rady, dokonała szczegółowej analizy 

otrzymanego wniosku i ustaliła, co następuje: 

Zgodnie z art. 5b ust. 2 u.s.g.:  

"2. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 

wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a)  organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 

oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b)  samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, jest rozpatrywany przez radę gminy w terminie nie dłuższym niż 3 

miesiące od dnia jego złożenia.„ 

W związku z powyższym podmiot, który ma prawo inicjatywy uchwałodawczej, ale nie mieści się  

w katalogu zawartym w art. 5b ust. 2 u.s.g., nie może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą  

w zakresie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy oraz nadania jej statutu. Jest to skutek określenia 

zamkniętego katalogu podmiotów mających prawo wystąpienia z wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej 

Rady Gminy.   

Załącznik do uchwały Nr LI.465.2022

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 30 września 2022 r.



Ponadto istotne wydaje się zaangażowanie młodzieży w proces powoływania omawianej instytucji, 

ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy 

zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie – celowość istnienia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż wniosek nie zasługuje na 

uwzględnienie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  

o uznanie wniosku z dnia 22 lipca 2022 r. za niezasługujący na uwzględnienie.  

Na podstawie art. 246 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 

ze zm.) wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w 

trybie określonym w rozdziale 2 kodeksu postępowania administracyjnego.  

       
          


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



